64 DIÁRIO OFICIAL Nº 33991 Terça-feira, 24 DE SETEMBRO DE 2019

PORTARIA Nº 2073/2019 – SEASTER,
DE 19 DE SETEMBRO DE 2019.

Nome: EDSON FARIAS SANTOS
Cargo: MOTORISTA
Matricula: 3238350/2
Origem: BELÉM/PA
Destino: SANTA LUZIA/SANTA MARIA/PA
Período: 30/09 A 03/10/2019
Nº de diárias: 03 e ½ (três e meia)
PROCESSO:2019/449893
Objetivo: conduzir o veículo com a equipe técnica que participar de reunião
sobre ações do SISAN e PAA.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social
Matrícula nº 5945803/1

Protocolo: 477243

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 1130 DE 23 DE SETEMBRO DE 2019
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO
DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto
Governamental de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE 33771 de 02
de janeiro de 2019.Considerando Despacho do GEMPES de 23/09/2019; R
E S O L V E: TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA nº 1044 de 27.08.2019,
publicada no DOE 33964 de 29.08.2019, que designou o servidor CARLOS
ALBERTO PARENTE DE OLIVEIRA, Matrícula 3196259/1, ocupante do
cargo de AUXILIAR TECNICO, para responder pela Gerência do Centro de
Internação Jovem Adulto Masculino - CIJAM, no período de 19/08/2019 à
02/09/2019, sem ônus para a Administração. MIGUEL FORTUNATO GOMES
DOS SANTOS JUNIOR - Presidente da FASEPA.

PORTARIA Nº. 1131 DE 23 DE SETEMBRO DE 2019
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO
PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Go-
vernamental de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE 33771 de 02 de
janeiro de 2019. Considerando Despacho do GEMPES de 23/09/2019; R E
S O L V E:DESIGNAR, o servidor CARLOS ALBERTO PARENTE DE OLIVEI-
RA, Matrícula 3196259/1, ocupante do cargo de AUXILIAR TECNICO, para
responder pela Gerência do Centro de Internação Jovem Adulto Masculino
– CIJAM, a contar de 19/08/2019 até ulterior deliberação. MIGUEL FORTU-
NATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR - Presidente da FASEPA.

Protocolo: 477358

PORTARIA Nº 1.129 DE 24 DE SETEMBRO DE 2019
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO
PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Go-
vernamental de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE 33771 de 02 de
Janeiro de 2019.
Considerando o Despacho da DAF constante no Processo nº 2019/324445;
 R E S O L V E:
 I - DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados a compor o grupo de
avaliação dos trabalhos desenvolvidos pela empresa FORTIORI CONSUL-
TORIA INTEGRADA LTDA:
REGINA FERNANDES MONTEIRO, matrícula n° 5686423/1, Coordenadora
CASE;
ERIKA NAYARA DE SOUZA ROCHA, matrícula n° 5925856/1, Assessora
NPP.
II - Esta PORTARIA entra em vigor nesta data e não gera efeitos fi nanceiros.
DÊ- SE, CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR / Presidente da FASEPA

Protocolo: 476987
.

RESCISÃO DE CONVÊNIO
.

EXTRATO DE TERMO DE RESCISAO DE ESTÁGIO
A Fundação de Atendimento Socioeducativo do Pará – FASEPA e o So-
cioeducando CARLOS ANDRE CHAVES FREITAS, ambos por mútuo acor-
do resolvem rescindir o Termo de Compromisso referente ao convênio
n°01/2016, celebrado entre esta Fundação e SEAD, a partir de 13 de se-
tembro de 2019, haja vista que o socioeducando recebeu progressão de
medida de liberdade assistida no seu município de origem.
Ordenador Responsável: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTPOS JÚ-
NIOR/Presidente da FASEPA.

Protocolo: 476978

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: SUPRIMENTO DE FUNDOS 952- DO DIA 23/09/2019
OBJETIVO: Cobrir despesas de pequeno vulto com alimentação, locomo-
ção e hospedagem de adolescente custodiado no CIAM BELEM, referen-
te a viagem a cidade de Breves/PA no período de 30/09 a 02/10/2019
(Proc.450611/2019-Mem 1624/2019).
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1443.8394
PROJETO ATIVIDADE: 68-8394  - AÇÃO: 231208
FONTE DE RECURSO: 0101
NATUREZA DA DESPESA: 339030 – R$ 70,00- (Alimentação)
NATUREZA DA DESPESA: 339033 – R$ 40,00- (Locomoção)
NATUREZA DA DESPESA: 339039 – R$ 80,00- (Hospedagem)
SERVIDORA: ANA CRISTINA LOPES DOS SANTOS
MATRICULA: 5938412/ 1 – CARGO-ASSISTENTE SOCIAL
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB:09 Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 Dias
ORDENADOR DE DESPESAS:MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS
JUNIOR

Protocolo: 477278
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 947, DE 23 DE SETEMBRO DE 2019.
Processo nº 446916/2019.
OBJETIVO: Escoltar adolescente, custodiada no CFIP, em audiência desig-
nada judicialmente.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: PARAUAPEBAS/PA
PERÍODO: 10/09/2019 a 13/09/2019. – (3,5) DIÁRIAS
SERVIDORES: GLAUCO DO NASCIMENTO PEREIRA, 3º SGT/PM, Matricula
53853931/1, JOSÉ ROBERTO FERREIRA DOS SANTOS, 3º SGT/PM, Matri-
cula 5589002/1, e MARILUCIA SANTOS DOS SANTOS, CB/PM, Matricula
572216801/1.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 477113
PORTARIA: 949- DO DIA 23/09/2019

OBJETIVO: Acompanhar adolescente em audiência (Proc.453077/2019-
Mem 1620/2019-CIAM BELEM)
SERVIDOR(A): NEUZA ELANE RABELO SALES FERREIRA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL -  MATRICULA: 5935810/ 1
SERVIDOR: LUIZ REGINALDO COSTA
CARGO: MONITOR -  MATRICULA: 5918107/ 2
SERVIDOR : JAIRO SOUZA DA SILVA
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 5900437/ 3
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO:BRAGANÇA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 19/09/2019   -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS:MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS
JUNIOR

Protocolo: 476986
PORTARIA Nº 944, DE 23 DE SETEMBRO DE 2019.

Processo nº 454685/2019.
OBJETIVO: Apresentar adolescentes, custodiados no CIAM/BELÉM, em au-
diência designada judicialmente.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: CASTANHAL/PA
PERÍODO: 24/09/2019 a 24/09/2019. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES:  MARIA DO SOCORRO DAIBES DE VASCONCELOS, ASSIS-
TENTE SOCIAL, Matricula 5935970/1, ALEXANDRE ERNESTO MENEZES
LOUREIRO, MONITOR, Matricula 5911142/2, ERIK HUGO DO AMARAL
LEÃO, MONITOR, Matricula 5935754/1, VANDERSON LUIS CASTELO DO
MAR, MONITOR, Matricula 5919330/1, e ERIC DAVID MIRANDA NASCI-
MENTO, MOTORISTA, Matricula 97571233/1.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 477065
PORTARIA Nº 945, DE 23 DE SETEMBRO DE 2019.

Processo nº 443987/2019.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de ado-
lescente, custodiado no    CAS II, conforme.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: SALINÓPOLIS/PA
PERÍODO: 27/09/2019 a 27/092019. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: ANA CARLA HOLANDA, ASSISTENTE SOCIAL, Matricula
5910302/2, e JOSÉ ARIOSVALDO LOBO MONTEIRO, MOTORISTA, Matri-
cula 5910302/2.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 477080
PORTARIA Nº 946, DE 23 DE SETEMBRO DE 2019.

Processo nº 453255/2019.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de ado-
lescente, custodiado no CIAM/MRB, conforme justifi cado.
ORIGEM: MARABÁ/PA – DESTINO: NV REPARTIMENTO/PA
PERÍODO: 30/09/2019 a 02/10/2019. – (2,5) DIÁRIAS
SERVIDORES: LEIDIANE ALVES VIANA, PSICÓLOGA, Matricula 5927588/1,